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 روند واکسیناسیون برای مقابله با کرونا 
در ایران

 فاز اول واکسیناسیون برای مقابله با ویروس کرونا در ایران به پایان رسیده و فاز دوم آن از ۶ اردیبهشت ماه آغاز 
شده است. به گفته سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در فاز دوم ابتدا واکسن به افراد ۸۰ سال به بالا تزریق خواهد 

شد. اولویت های هر مرحله از واکسیناسیون را ببینید .

گـزارش 

آرمان ملی - امید کاجیان: همه چیز از انتشار یک جدول بحث 
برانگیز شروع شد. جدولی ادعایی که یکی از عجیب ترین اتفاقات 
کشور را آن هم در شرایط امروزی به نمایش می گذاشت. این که 
مجلس با دستکاری در بودجه دولت و در کمیسیون تلفیق، بودجه 
برخی نهادها را حذف و یا کم و برعکس، برخی بخش ها را افزایش 
داده است. این در حالی است که از قرار نه دولت در جریان این کار 
قرار گرفته و نه خیلی از نمایندگان مجلس. نگاهی به این جدول 
ادعایی اما نشان می دهد که توجه مجلس درافزودن بودجه، بیشتر 
به ساختارهای مرتبط با خود مجلس و از سویی دیگر نهادهای 
ایدئولوژیک و امنیتی بوده است. طبق این جدول، گفته شده در 
کمیسیون تلفیق بودجه خود مجلس، مرکز پژوهش های مجلس، 
بودجه تقویت بنیه دفاعی انتظامی، دیوان محاسبات و البته صندوق 
ذخیره بسیجیان، حلقه های میانی سازمان تبلیغات اسلامی، فعالان 
فضای مجازی صداو سیما و سازمان بسیج ، شورای عالی حوزه علمیه، 
جامعه المصطفی العالمیه افزایش یافته اند. 200 میلیاردتومان برای 
بخش سایبری سازمان تبلیغات اسلامی ، افزایش درصد سازمان 
بسیج و 1500 میلیاردتومان برای فعالان مجازی ارقام عجیبی است 
که »ایرنا«از آن سخن می گوید. در عوض اعتبار 50 میلیاردتومانی 
سازمان برنامه و بودجه حذف و یا بودجه در نظر گرفته شده برای 
محیط زیست با کاهش چند صد میلیارد تومانی روبه روشده است . 
نگاهی به این جدول البته که مسائل دیگری را نیز آشکار می سازد و 
آن افزایش و تخصیص بودجه به نهادهایی است که عملا شاید برای 
خیلی ها کار کرد آن مشخص نیست. افزودن بودجه به بخشی به نام 
طب سنتی، دانشگاه اهل بیت، جامعه المصطفی العالمیه، سازمان 

تبلیغات اسلامی در چنین شرایط اقتصادی درکشور درکنار اختصاص 
هزاران میلیارد تومان به نهادهای دیگر، جای حواشی  زیادی را هم به 
همراه داشته است. بسیاری این گام را نوعی بدعت گذاری در مجلس 
بر شمردند و اینکه نمی توان به آسانی از این ماجرا گذشت. در کنار این 
البته که صد نماینده به قالیباف نامه نوشتند و خواستار شفافیت او در 

تهیه جداول و ردیف بودجه شده اند. 
 جعلی است؟

هرچند در این شرایط عده ای نیز انتشار این جدول دررسانه ها را 
جعلی شمرده و تلاشی برای به حاشیه کشاندن افشای فایل صوتی 
ظریف ارزیابی می کنند و دور کردن اذهان از این فایل و اقدامی 
سیاسی. هرچند گروهی هم می توانند عکس این ماجرا را ادعا کنند 
اینکه چه بسا ماجرای فایل صوتی ظریف فرصت خوبی باشد برای 
پنهان کردن این بودجه ها)!( در این بین نیز کسانی هستند که 
مدعی اند در آستانه انتخابات این تقسیم بودجه نوعی راهکار برای 
همراه ساختن کسانی است که می توانند در انتخابات نقش های 
حمایتی اشته باشند. این خبر در حالی است که تا کنون علاوه 

برمشکلات کلان اقتصادی، نبود بودجه های آموزشی و عمرانی 
همواره یکی از معضلات کشور تعبیر می شده حال آنکه ظاهرا این 

پول ها قرار است در جایی دیگر خرج شود. 
 تیر خلاص؟

اما ماجرای این میلیاردها تومان را خیلی ها به عنوان تیر خلاص 
بر پیکر سیاسی رئیس مجلس در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
ارزیابی می کنند و چه بسا برنامه از پیش تعیین شده برای حذف این 
چهره محتمل برای نامزدی انتخابات 1400. قالیباف که برای نامزدی 
ریاست جمهوری نیازی به استعفا از مجلس ندارد و می تواند علاوه 
بر ریاست پارلمان، توامان  بختش برای قوه مجریه را نیز بیازماید و 
از همین رو مدت ها قبل مکتب نئواصولگرایی اش برای اثبات اینکه 
او تافته ای جدابافته است و هدایت کننده راه نوین اصولگرایان، را در 
بوق و کرنا کرده بود، اکنون خود را با چالشی جدید مواجه می بیند که 
می تواند حجت را در ناتوانی برای عرض اندام در انتخابات 1400 بر 
او تمام کند. پیش از این هم  محاکمه عیسی شریفی و حکم 20 سال 
حبس او به عنوان فساد مالی چالشی جدید به وجود آورد. سال ها 

حضور شریفی به عنوان معاون او در شهرداری و دفاع ها از عملکرد وی 
و اکنون چنین حکمی عملا رئیس مجلس را در نوعی آچمز سیاسی 
برای رقابت های امسال قرارداده است. از سویی ادعای میرسلیم در 
مجلس مبنی بر پرداخت رشوه 65 میلیاردی به یکی از نمایندگان 
مجلس دهم برای عدم بررسی فسادهای مالی در زمان شهرداری اش 
کار را برای او پیچیده تر هم کرد. اما این پایان ماجرا نیست. حالا 
موضوع تخصیص بودجه و افزایش آن نکته دیگری است که قالیباف 
را در جایگاه پاسخگویی قرارداده است تا حدی که حتی برخی ادعا 
می کنند ممکن است افزایش این بودجه ها برای حمایت های آتی از 
او در آستانه انتخابات تلقی شود. جلال جلالی زاده نماینده سابق 
مجلس دراینباره به »آرمان ملی« می گوید: آنچه دراین میان واضح 
است اینکه مجلس و البته رئیس آن امروز زیر سوال هستند. یکی از 
مهمترین ویژگی یک مسئول امانتداری در امور مالی است باید امین 
باشد و انصاف را مراعات کرده و از قانون تخطی نکند. امروز بخشی از 
همان قانونگذاران در واقعیت از قانون تخطی کرده اند. این کار منجر به 
آن می شود تا مردم نیز دیگر به مصوبات مجلس وقعی نگذارند و وقتی 
خود قانونگذار قائل به قانون نیست دیگر چه توقعی می توان داشت؟ 
وی اضافه می کند: در شرایطی که مردم در بدترین دوران ممکن 
کشور زندگی می کنند و فقر و مشکلات اقتصادی امانشان را بریده، 
بودجه برخی نهادها که ضروری نیست افزایش می یابد و قطعا این امر 
باعث شکاف بیشترمردم و مسئولان می شود. آنچه درباره بودجه اتفاق 
افتاده در واقع دهن کجی خود نمایندگان به مجلس است. هرگونه 
دستبردی به لایحه بدین شکل تاثیر منفی دارد و قطعا برای قالیباف 

به عنوان رئیس مجلس گران تمام خواهد شد؟

شائبات درباره افزایش بودجه های برخی بخش ها در بهارستان ادامه دارد

دستکاری ارقام بودجه مجلس؟


